

Handläggare
Anna Stolpe
Telefon: 08-50804036

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2018-08-23

Remiss av motion om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2018/365

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen.

Denise Melin
Stadsdelsdirektör

Kerstin Medin
Avdelningschef

Sammanfattning

Förvaltningen har mottagit remissen ”Motion om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän” diarienummer KS 2018/365 från kommunstyrelsen. Förvaltningen har ingen rådighet i frågan om uppföljning av gode män och förvaltare eller i inrättande av skadefond och anser att det är överförmyndarnämnden som bör ta ställning till frågorna i motionen. De har kunskap och mandat på området. Om biståndshandläggare eller socialsekreterare får tecken på att god man eller förvaltare missköter sitt uppdrag lämnas den informationen vidare till överförmyndarnämnden. På så vis bistår förvaltningen att missförhållanden upptäcks.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund

Förvaltningen har mottagit remissen ”Motion om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän” diarienummer KS 2018/365

från kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har begärt yttrande från tre stadsdelsförvaltningar, SLK, socialnämnden och överförmyndarnämnden.

Ärendet

Sverigedemokraterna (SD) har lämnat in en motion om att förbättra kontrollen av stadens gode män samt förvaltare och att inrätta en fond för skadedrabbade huvudmän. SD anser att Stockholms stad genom överförmyndarnämnden bör utöka kontrollen av förvaltare och gode män och tillse att de verkligen är lämpliga för uppdraget. SD anser att personer som drabbas av gode mäns försummelse eller av direkta bedrägerier ska kunna ersättas ekonomiskt av Stockholms stad och att överförmyndarnämnden bör inrätta en särskild skadeståndsfond.

SD föreslår att kommunfullmäktige beslutar att kontrollen och uppföljningen av skötseln hos de av staden anlitade gode männen och förvaltarna ses över och att Stockholms stad beslutar att genom överförmyndarnämnden avsätta medel till en särskild fond för gode mäns/förvaltares huvudmän, vilka drabbats av ekonomisk skada genom gode mäns/förvaltares underlåtelser eller brottsliga handlanden. Fonden skall utge ersättning till de drabbade.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom beställaravdelningen för äldreomsorg, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har ingen rådighet i frågan om uppföljning av gode män och förvaltare eller i inrättande av skadefond och anser att det är överförmyndarnämnden som bör ta ställning till frågorna i motionen. De har kunskap och mandat på området. Om biståndshandläggare eller socialsekreterare får tecken på att god man eller förvaltare missköter sitt uppdrag lämnas den informationen vidare till överförmyndarnämnden. På så vis bistår förvaltningen att missförhållanden upptäcks.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilagor

Remisshandlingar från Kommunstyrelsen